PAGE
2

[image: image1.png]5.1

                                                       Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	9 апреля 2020 года
	№
	283

г. Бокситогорск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Бокситогорского муниципального района Ленинградской области", утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 12.01.2015 № 2 (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от 09.07.2015 № 843,
от 29.03.2016 № 339, от 03.03.2017 № 242, от 26.06.2017 № 759, от  29.09.2017 № 1168,

от 22.11.2017 № 1390, от 03.07.2018 № 783, от 30.08.2018 № 1034)
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с положениями Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Бокситогорского муниципального района Ленинградской области", утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 12.01.2015 № 2 следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"Структурным подразделением администрации Бокситогорского муниципального района, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является сектор по градостроительству и архитектуре комитета по управлению муниципальным имуществом (далее – Сектор).".

1.2. Пункт 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

"2.5. Срок предоставления Муниципальной услуги не более пяти рабочих дней со дня поступления в Администрацию заявления застройщика.".

1.3. Пункт 2.8.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

"2.8.2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута.".

1.4. Пункт 2.8.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

"2.8.3. Градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка.".

1.5. Подпункт "б" пункта 2.16 административного регламента изложить в следующей редакции:

"б) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;".
1.6. Подпункт "д" пункта 2.16 административного регламента изложить в следующей редакции:

"д) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.".
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КУМИ - 3, КОиПО, регистр МНПА, в дело